
Cestovatelské večery 2015 

Kino Heřmanův Městec 
 

Čtvrtek  15. 1. v 18.00 h. – Filipíny - země 7107 ostrovů 
V přednášce Františka Krampoty uvidíte unikátní jeskyně, rozsáhlé ekosystémy 
mangrovů, druhého nejmenšího primáta nártouna, Čokoládové hory a seznámíte 
se i s životem obyčejných lidí, především v chudinských čtvrtích. 
 

Čtvrtek 29. 1. v 18.00 h. – Dobrosrde čný Pakistán 
S cestovatelem Martinem Stillerem vyrazíme do pákistánských velehor 
Karakorám a Himálaj. Projedeme se po legendární silnici Karakoram Highway, 
navštívíme mnoho měst a vesniček a společně zjistíme, jak dobrosrdečný, 
přátelský a pohostinný je pákistánský národ. 
 

Čtvrtek 12. 2. v 18.00 h. – Gruzie  - napříč deštivým 
Kavkazem 
Promítání cestovatele a geografa Pavla Svobody o jeho putování po Gruzii. 
Vydejme se do nejzapadlejšího horského regionu Tušetie, kde pohraniční 
vesničky střeží kamenné rodové věže se středověkou atmosférou. Přednáška je 
obohacena o řadu atraktivních a originálních časosběrných snímků 
 

Čtvrtek 26. 2. v 18.00 h.  – Sumatra  - Za orangutany 
do deštného pralesa 
Poslední deštné pralesy na Sumatře jsou po Amazonii nejbohatším 
ekosystémem na Zemi. RNDr. Petr Rybář Vás zve na živě komentované filmové 
záběry z jeho výpravy do džungle, kde se stále najdou místa, kam dosud 
nevkročila lidská noha. 
 

Sobota 7. 3. – 16.00 - 21.30 h. – Expedi ční kamera  
6. ročník celovečerní přehlídky těch nejlepších filmových dokumentů o cesto-
vání, dobrodružství, divoké přírodě, extrémních expedicích i zážitcích. Hostem 
večera bude Jindřich Krása – polární cestovatel, který absolvoval také expedici 
do arktické divočiny se zimním plaváním na Špicberkách.(Vstupné 80,-Kč). 
 

Čtvrtek 12. 3. v 18.00 h. – Sibi ří na kole 
Poutavé vyprávění zkušeného cyklotrempa Honzy Vlasáka o jeho cestě na kole 
od Bajkalu přes Sibiř domů. Hlavním účelem jeho cesty s podtitulem „Přežil jsem 
Moskovskyj trakt“ bylo poznat krásy Sibiře a jak se tu žije. 
 

Čtvrtek 26. 3. v 18.00 h. – Albánie a Kosovo 
Albánie i Kosovo stále patří mezi turisty málo objevené země. Najdeme zde nejen 
nádherné divoké hory, ale i historická města, zříceniny hradů, kláštery a v Albánii 
i turisticky známé pobřeží. S Davidem Hainallem se vydáme na horská putování, 
kde nám budou společnost dělat usměvaví a pohostinní pastevci. 
 

Čtvrtek 9. 4. v 18.00 h. – Na motorce rovníkovou 
Afrikou 
Vyprávění motocyklového novináře, dobrodruha a cestovatele Jaroslava Šímy 
doplněné fotografiemi, které přivezl ze své dobrodružné cesty Afrikou. Cesta 
státy Burkina Faso, Togo a Ghana vyvrcholila 1000 kilometrů dlouhým dobro-
družstvím skrz deštný prales, pár kilometrů od vojensky žhavé hranice s Libérií. 
 

Čtvrtek 23. 4. v 18.00 h. – Bolívie z prales ů až 
k vrcholk ům hor 
Publicista a cestovatel Martin Mykiska Vám na základě svých několikaměsíčních 
pobytů představí tuto různorodou a překrásnou zemí Jižní Ameriky. Uvidíme 
horské mlžné pralesy, proslulé bolivijské Altiplano, unikátní solnou pánev, 
koloniální město Potosí a řadu dalších zajímavostí. 
 

Změna programu vyhrazena. Aktuální informace na webu: www.kinohm.cz 
Krom ě festivalu Expedi ční kamera je vstupné na všechny ve čery 50,-K č. 


